[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.01.2025                                                                                              № 14-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана создания
объектов инвестиционной инфраструктуры
в Ханты-Мансийском районе на 2025 год

На основании распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 29 мая 2020 года № 504-р «Об утверждении порядка формирования плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры
в Ханты-Мансийском районе», руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить план создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2025 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

2

4

Глава Ханты-Мансийского района                                                 К.Р.Минулин
Приложение
к распоряжению Администрации
Ханты-Мансийского района
	        от 28.01.2025 № 14-р

[bookmark: _GoBack]План создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2025 год

	№ п/п
	Наименование проекта
	 Наименование мероприятия в муниципальной
 программе
	 Краткое описание проекта
	 Вид деятельности
	 Инвестиционная емкость проекта,
 тыс. рублей
	Источники финансирования в текущем финансовом году, тыс. рублей
	Срок реализации проекта
	Текущее состояние проекта
	 Вид работ (строительство/реконструкция/планирование)
	 Фактический адрес
	 Контактная информация
	 Ответственный за реализацию проекта
	 Координаты

	 Сокращенное наименование проекта
	 Полное наименование проекта

	 Всего
	в том числе

	 Из бюджета автономного округа
	 Из бюджета района
	в том числе

	 В соответствии с АИП Ханты-Мансийского
 автономного округа – Югры
	 В соответствии с соглашениями о
 сотрудничестве с хозяйствующими
 субъектами
	 Прочие источники
	 Год начала
	 Год окончания
	 Стадия проекта (проектирование/
 строительство)
	 Описание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.
	СДК
п. Горно-правдинск
	строительство СДК
п. Горноправ-динск
	строительст-во
СДК
п. Горноправ-динск
	муниципальная программа «Культура Ханты-Мансийского района» (постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2024 № 1191 «О муниципальной программе
Ханты-Мансийского района
«Культура Ханты-Мансийского района»)
	социальная сфера
	ПИР – 5 397,8 тыс. рублей, СМР –
253 305,2
тыс. рублей
	131 441,2
	124
869,1
	6 572,1

	2020
	2025
	строи-тельст-во
	Выполнены работы по срезке растительного слоя, вывозу грунта и ЖБ конструк-ций, срубке оголовков свай, производятся работы по устройству фундамен-та и завоз строитель-ных материалов
	строи-тельство
	Ханты-Мансий-ский район,
п. Горно-правдинск
	8 (3467)  33-24-00
	Департа-мент строительст-ва, архитек-туры
и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	60.06007913
69.93267276

	2.
	Строительст-во КОС
п. Луговской
	Строительс-тво КОС
п .Луговской
	Строительство КОС в населенных пунктах Ханты-Мансийского района:
п. Луговской
	Муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-комму-нального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе» (постановление Администра-ции Ханты-Мансийского района от 28.12.2024
№ 1188 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе»)
	коммуна-льное хозяйство
	ПИР-1 220,5 тыс. рублей                СМР –
75 295,1,0 тыс. рублей
	5 004,5
	0,0
	5 004,5

	2014
	2025
	строи-тельство
	электро-потребление – 356,2 кВт/сут.,
водопотребле-ние – 0,81 м3/сут.

В рамках муници-пального контракта ведется корректи-ровка проектной документации
	строи-тельство
	Ханты-Мансий-ский район,
п. Луговской
	8 (3467)  33-24-00
	Департа-мент строитель-ства, архитек-туры
и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	61.07219 68.49147

	3.
	Строительст-во сетей водоснабжения в д. Шапша
	строительст-во сетей водоснабжения в д. Шапша
	строительст-во (кольцевания) сети водоснабжения по
ул. Северная, пер. Восточный (с установкой пожарных гидрантов) в
д. Шапша
	муниципаль-ная программа «Развитие и модернизация жилищно-комму-нального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе» (постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2024
№ 1188 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском районе»)
	коммуна-льное хозяйство
	ПИР-900 тыс. рублей                СМР – 11 423,2 тыс. рублей
	11 423,2
	0,0
	11 423,2

	2023
	2025
	строи-тельст-во
	общая протяжен-ность водопроводной сети – 475,8 м
Разработа-на проектная документа-ция. Формируется документа-ция для объявления закупки
	строи-тельст-во
	Ханты-Мансий-ский район,
д. Шапша
	8 (3467)  33-24-00
	Департа-мент строитель-ства, архитек-туры
и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	61.0909 69.46851

	4.
	Строительст-во улично-дорожной сети д. Ярки
	строительст-во улично-дорожной сети д. Ярки
	строительст-во улично-дорожной сети д. Ярки Ханты-Мансийского района
	муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района» (постановление Администрации Ханты-Мансийского района от 28.12.2024 № 1178 «О муниципальной программе Ханты-Мансийского района «Комплексное развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района»)
	дорожное хозяйство
	ПИР-8 997,7 тыс. рублей                СМР – 528 670,5 тыс. рублей
	51 950,0
	46
755,0
	5 195,0

	2012
	2028
	строи-тельст-во
	тип дорожной одежды и тип покрытия – капитальный, асфальтобетон

Разработана проектная документация. Формируется документация для объявления закупки
	строи-тельст-во
	Ханты-Мансий-ский район,
д. Ярки
	8 (3467)  33-24-00
	Департа-мент строитель-ства, архитек-туры
и ЖКХ (МКУ «УКСиР»)
	60.96504 69.51084

image1.emf